

**Lucrari de reparatie a
imbracamintei rutiere pe drumul
G129 R29-Ferapontievca-Chiriet
Lunga, km 0-5.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 11 807 087,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	360,930	6,86 0,00	2 475,90 0,00
2	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu mastic bituminos	100 m	80,000	2 753,55 198,35	220 283,89 15 868,03
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu SMBg-II	m2	200,000	255,10 33,62	51 019,11 6 723,16
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu bitum 0.3l/m2	t	10,828	8 849,32 0,00	95 820,39 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMSc cu BITUM MODIFICAT, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	36 093,100	223,71 3,46	8 074 210,30 124 867,69
		<i>Total</i>	Lei			8 443 809,59
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				8 443 809,59 147 458,88

		Total	Lei	8 443 809,59
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 178,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total				8 476 987,84
		Cheltuieli de regie	9,5 %			805 313,84
		Total				9 282 301,68
		Beneficiul de deviz	6 %			556 938,11
		Total				9 839 239,79
		TVA	20 %			1 967 847,96
						11 807 087,75
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				147 458,88

Intocmit

Inginer Râșcovoii G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Zingan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
imbracamintei rutiere pe drumul
G129 R29-Ferapontievca-Chiriet
Lunga, km 0-5.2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №1

Valoarea de deviz 11 807 087,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 282,1860	57,66	131 590,85
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,2000	57,66	15 868,03
		Total manopera				147 458,88

Materiale:

1.	11110001000131-1	Mixtura asfaltica preparata la cald (Tip-SMSc cu bitum modificat)	t	4 439,4513	1 717,13	7 623 115,01
2.	1422102205518-1	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina de Tip SMBg-II	t	23,0000	1 313,97	30 221,31
3.	23203226000-1	Mastic de bitum	t	5,6000	29 000,00	162 400,00
4.	23203226001101	Bitum p/u amorsare	t	11,2728	8 500,00	95 818,80
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2000	22,50	27,00
		Total materiale de construcții				7 911 582,12

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,0000	174,58	1 745,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,0000	810,68	9 728,16
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	136,8484	314,49	43 037,45
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	238,2145	339,41	80 852,38
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	238,2145	301,84	71 902,66
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,0000	59,67	716,04
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	238,2145	728,22	173 472,56
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,6000	21,95	35,12
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,6000	330,08	528,13
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,0233	274,39	2 750,29
		Total utilaje de construcții				384 768,59

Total	Lei	8 443 809,59
--------------	------------	---------------------

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 178,25
Total		8 476 987,84
Cheltuieli de regie	9,5 %	805 313,84
Total		9 282 301,68
Beneficiul de deviz	6 %	556 938,11
Total		9 839 239,79
TVA	20 %	1 967 847,96

Total deviz:

11 807 087,75

Intocmit

Inginer Râșcовой G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Zingan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumul G129 R29-Ferapontievca-Chiriet Lunga, km 0-5.2

Investitor I.S. "Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			6,86 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	274,39	6,86
2	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu mastic bituminos	100 m			2 753,55 198,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,35
	23203226000-1	Mastic de bitum	t	0,0700	29 000,00	2 030,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	314,49	525,20
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu SMBg-II	m2			255,10 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518-1	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina de Tip SMBg-II	t	0,1150	1 313,97	151,11
	23203226001101	Bitum p/u amorsare	t	0,0006	8 500,00	5,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	810,68	48,64
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	174,58	8,73
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,95	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	59,67	3,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	274,39	1,37
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu bitum 0.3l/m2	t			8 849,32 0,00
	23203226001101	Bitum p/u amorsare	t	1,0300	8 500,00	8 754,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	314,49	94,35
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMSc cu BITUM MODIFICAT, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			223,71 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	11110001000131-1	Mixtura asfaltica preparata la cald (Tip- SMSc cu bitum modificat)	t	0,1230	1 717,13	211,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	301,84	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	339,41	2,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	728,22	4,81

Intocmit

Inginer Râșcovoii G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Zingan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)